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RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO:  RESOLUCION  POR  LA  QUE  SE  APRUEBA  LA  LISTA  PROVISIONAL  DE 
ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  DEL  PROCESO  SELECTIVO  PARA LA PROVISIÓN  DE 
OCHO PLAZAS DEL PLAN DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DEL AYUNTAMIENTO DE RIBADESELLA

Expediente: CSO/2022/5

ANTECEDENTES

Visto que con fecha 25 de mayo de 2022, se publica en el  Boletín Oficial del Principado de  
Asturias núm. 99, la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Ribadesella correspondiente al año 
2022, en la que se incluyen ocho plazas correspondientes al Grupo C/ Subgrupo C2, encuadradas dentro 
de la Administración General, Subescala Auxiliar, denominadas Auxiliar Administrativo, vacantes en la 
plantilla orgánica del Ayuntamiento de Ribadesella, por el sistema de concurso.

Visto que con fecha 5 de diciembre de 2022 se adopta Acuerdo por la Junta de Gobierno Local por 
el que se aprueban las Bases y Convocatoria del proceso selectivo para la provisión de ocho plazas de 
Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Ribadesella, pertenecientes a la Escala de Administración 
General, Subescala Auxiliar,  (Grupo C, Subgrupo C2).

Visto que con fecha 20 de diciembre de 2022 se publican las citadas bases y convocatoria en el 
Boletín Oficial del Principado de Asturias núm. 242.

Visto que con fecha 6 de febrero 2023 se publica el Anuncio de la convocatoria en el  Boletín  
Oficial del Estado núm. 31, por el que se abre plazo para la presentación de solicitudes.

Vista la Base Cuarta de las citadas Bases, en la que se establece un plazo para la presentación de 
solicitudes  de 20 días, contados a partir del primer día hábil siguiente a aquél en que aparezca publicado 
el anuncio, en extracto, de la convocatoria, en el Boletín Oficial del Estado.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes con fecha 7 de marzo de 2023 y comprobado el 
Registro de Entrada, se han presentado las siguientes solicitudes:

ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) Nº DNI FECHA R.E.

1 FERNANDEZ GONZALEZ, ANDRES ***2295** 19/01/2023 415
2 FERNANDEZ-ESCANDON SANCHEZ, LUIS ***7991** 08/02/2023 971
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ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) Nº DNI FECHA R.E.

3 CORAO MARTINEZ, EVA MARIA ***4419** 15/02/2023 1178
4 IBAN MENCIA , ENRIQUE ***2968** 15/02/2023 1210
5 BLANCO GONZALEZ , LORENA ***0078** 15/02/2023 1216
6 SAN MARTIN HUERGO , SANDRA EUGENIA ***9930** 15/02/2023 1218
7 VICENTE DEL CAMPO , MONICA ***3102** 15/02/2023 1219
8 FERNANDEZ ALVAREZ , LAURA ***4235** 15/02/2023 1220
9 SANCHEZ SANCHEZ , VERONICA ***6346** 16/02/2023 1259
10 CUERVO FERNANDEZ , MARIA ***3936** 16/02/2023 1304
11 MARTINEZ MIER , JOSE RAMON ***8940** 17/02/2023 1313
12 ALVAREZ SUAREZ , MARIA CRISTINA ***5496** 17/02/2023 1336

13 MATA MERINO, MAYRA ***1199** 17/02/2023
24/02/2023

1328
1649

14 HERMOSO MARTIN , JUDITH ***6608** 18/02/2023 1389
15 OBESO PUERTAS , MARIA DEL MAR ***4684** 18/02/2023 1390
16 MONTELONGO GARCIA, MARIA CONSUELO ***7187** 20/02/2023 1406
17 DIAZ JIMENEZ, DAVID ***4151** 20/02/2023 1461
18 SUAREZ GARCIA , TATIANA ***0903** 22/02/2023 1541
19 RODRIGUEZ LLERA , LUISA MARIA ***9695** 22/02/2023 1562
20 ALONSO MARCHANTE, ANA CRISTINA ***9956** 23/02/2023 1591
21 SUAREZ AVIN , ANA BELEN ***9182** 24/02/2023 1639
22 VALLINA MARTINEZ , MARIA IGNACIA ***9932** 24/02/2023 1646

23 PEREZ PASTOR, DOLORES ***3012** 24/02/2023 1647 y 
1651

24 SOBRINO DIAZ, MONTSERRAT ***2944** 27/02/2023 1664
25 ANTUÑA ALVAREZ , BEATRIZ ***3359** 27/02/2023 1694
26 LORENZO CHAO, VICTORIA ***6576** 27/02/2023 1717
27 MIRANDA ARGÜELLES, MARIA GEMMA ***7626** 27/02/2023 1718
28 SANTOVEÑA GONZALEZ , MARIA DESIRE ***4427** 01/03/2023 1756
29 ALVAREZ GARCIA , RAQUEL ***7313** 01/03/2023 1758
30 GONZALEZ GARCIA , MARIAN ***3696** 01/03/2023 1759
31 MAS BELEN , VICENT XAVIER ***2504** 01/03/2023 1768
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ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) Nº DNI FECHA R.E.

32 MARQUEZ ALONSO , AMANDA ***0615** 01/03/2023 1773
33 GONZALEZ GARCIA, AUREA ***3740** 01/03/2023 1781
34 BARRAGAN CARBALLO , IRENE ***3353** 02/03/2023 1808
35 MARTINEZ CARBAJAL, VIRGINIA ***0668** 02/03/2023 1845
36 PARRAS PEREZ, MERCEDES ***6115** 03/03/2023 1860
37 DIAZ PONTIGO , MARIA JOSE ***3119** 03/03/2023 1875
38 SIGÜENZA SAMARTINO, ALEJANDRO ***9921** 06/03/2023 1907
39 VERA GUERRI, CARMEN ***5803** 03/03/2023 1898
40 GONZALEZ GONZALEZ , MARIA EUGENIA ***1972** 03/03/2023 1895
41 GARCIA SUCO , NEREA ***0839** 03/03/2023 1877
42 SOLER PECIÑA, FERNANDO ***7430** 06/03/2023 1911
43 FERNANDEZ LOPEZ DE MUNAIN, MAITE ***4354** 06/03/2023 1912
44 SOLARES CAPELLAN, MARGARITA ***6144** 06/03/2023 1917
45 GUTIERREZ DIAZ, MARIA PIEDAD ***9957** 06/03/2023 1923
46 ESCOBIO FERNANDEZ , MARIA TERESA ***5841** 06/03/2023 1928

47 MONTERO DIEZ , NURIA ***8313** 06/03/2023
07/03/2023

1930
2022

48 SORDO ROMANO , ANA MARIA ***3981** 06/03/2023 1933
49 LLANO ALONSO, ALBA ***0640** 06/03/2023 1947
50 CASO ALONSO, MARIA ***0828** 06/03/2023 1950
51 SANCHEZ GONZALEZ , MONTSERRAT ***7792** 06/03/2023 1976
52 DE LARA CIFUENTES, SONIA MARIA ***4389** 06/03/2023 1980
53 MENENDEZ MENENDEZ,MANUELA ***5002** 06/03/2023 1983
54 VEGA FERNANDEZ , MARIA ***0684** 06/03/2023 1984
55 PALICIO FERNANDEZ,SILVIA ***3342** 06/03/2023 1990
56 GONZALEZ REMIS, LORENA ***4708** 06/03/2023 2004
57 CUE TAMES , MARIA DEL PILAR ***4792** 07/03/2023 2013
58 AGUERA BLANCO,MONICA ***61881** 07/03/2023 2019
59 GARCIA CALIERO , MANUEL ANGEL ***7940** 07/03/2023 2025
60 ALVAREZ GONZALEZ LUCIA ***1050** 07/03/2023 2028
61 GUTIERREZ SANCHEZ, MARIA LUISA ***1978** 07/03/2023 2034
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ASPIRANTES (APELLIDOS Y NOMBRE) Nº DNI FECHA R.E.

62 RUBIO CUENCO, AUREA ***4685** 07/03/2023 2036
63 SUAREZ DE DIOS, JUDIT ***1269** 07/03/2023 2039
64 BRUNO GARCIA, VERONICA ***5865** 07/03/2023 2042
65 PATIÑO VILLAR , CAROLINA ***7860** 07/03/2023 2051
66 ALVAREZ MARCO, JAVIER ***5284** 07/03/2023 2060
67 ALLENDE ALONSO, JUAN JOSÉ ***4765** 07/03/2023 2062
68 AROBES VEGA, JANNETTE ***0902** 07/03/2023 2071
69 COTO GONZALEZ, AIDA ***8407** 07/03/2023 2077
70 GONZALEZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA ***9960** 07/03/2023 ORVE
71 PELAEZ GARCIA , MONICA ***2364** 07/03/2023 ORVE
72 GROZDANOVA LYUBENOVA, NADEZHDA ***8992** 07/03/2023 ORVE

Examinada la  documentación y en base a los  fundamentos  de derecho que a  continuación se 
señalan. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Visto lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local; en el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba 
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales; el artículo 
24 del Decreto 68/1989, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de Selección e Ingreso de 
Personal de la Administración del Principado de Asturias.

Vistos los antecedentes de hecho y los fundamentos de derecho citados, y en virtud de cuantas 
atribuciones me confiere la legislación vigente,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del procedimiento de selección 
para ocho plazas de Auxiliar Administrativo, con indicación de que, de conformidad con las bases, en el 
Anuncio del Boletín Oficial del Principado de Asturias, solo se publicará la lista provisional de excluídos/ 
as, publicándose la lista completa de aspirantes admitidos/as y excluídos/as, en el Tablón de anuncios de 
la sede electrónica de este Ayuntamiento:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/ AS
1 AGUERA BLANCO,MONICA ***61881**
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LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/ AS
2 ALLENDE ALONSO, JUAN JOSÉ ***4765**
3 ALONSO MARCHANTE, ANA CRISTINA ***9956**
4 ALVAREZ GARCIA , RAQUEL ***7313**
5 ALVAREZ GONZALEZ LUCIA ***1050**
6 ALVAREZ MARCO, JAVIER ***5284**
7 ANTUÑA ALVAREZ , BEATRIZ ***3359**
8 BARRAGAN CARBALLO , IRENE ***3353**
9 BLANCO GONZALEZ , LORENA ***0078**
10 BRUNO GARCIA, VERONICA ***5865**
11 CASO ALONSO, MARIA ***0828**
12 CORAO MARTINEZ, EVA MARIA ***4419**
13 COTO GONZALEZ, AIDA ***8407**
14 CUE TAMES , MARIA DEL PILAR ***4792**
15 CUERVO FERNANDEZ , MARIA ***3936**
16 DE LARA CIFUENTES, SONIA MARIA ***4389**
17 DIAZ JIMENEZ, DAVID ***4151**
18 DIAZ PONTIGO , MARIA JOSE ***3119**
19 ESCOBIO FERNANDEZ , MARIA TERESA ***5841**
20 FERNANDEZ ALVAREZ , LAURA ***4235**
21 FERNANDEZ-ESCANDON SANCHEZ, LUIS ***7991**
22 GARCIA CALIERO , MANUEL ANGEL ***7940**
23 GARCIA SUCO , NEREA ***0839**
24 GONZALEZ GARCIA , MARIAN ***3696**
25 GONZALEZ GONZALEZ , MARIA EUGENIA ***1972**
26 GONZALEZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA ***9960**
27 GONZALEZ REMIS, LORENA ***4708**
28 GROZDANOVA LYUBENOVA, NADEZHDA ***8992**
29 GUTIERREZ DIAZ, MARIA PIEDAD ***9957**
30 GUTIERREZ SANCHEZ, MARIA LUISA ***1978**
31 HERMOSO MARTIN , JUDITH ***6608**
32 LLANO ALONSO, ALBA ***0640**
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LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/ AS
33 LORENZO CHAO, VICTORIA ***6576**
34 MARQUEZ ALONSO , AMANDA ***0615**
35 MARTINEZ MIER , JOSE RAMON ***8940**
36 MAS BELEN , VICENT XAVIER ***2504**
37 MATA MERINO, MAYRA ***1199**
38 MENENDEZ MENENDEZ,MANUELA ***5002**
39 MIRANDA ARGÜELLES, MARIA GEMMA ***7626**
40 MONTELONGO GARCIA, MARIA CONSUELO ***7187**
41 MONTERO DIEZ , NURIA ***8313**
42 OBESO PUERTAS , MARIA DEL MAR ***4684**
43 PATIÑO VILLAR , CAROLINA ***7860**
44 PELAEZ GARCIA , MONICA ***2364**
45 PEREZ PASTOR, DOLORES ***3012**
46 RODRIGUEZ LLERA , LUISA MARIA ***9695**
47 RUBIO CUENCO, AUREA ***4685**
48 SAN MARTIN HUERGO , SANDRA EUGENIA ***9930**
49 SANCHEZ GONZALEZ , MONTSERRAT ***7792**
50 SANCHEZ SANCHEZ , VERONICA ***6346**
51 SANTOVEÑA GONZALEZ , MARIA DESIRE ***4427**
52 SIGÜENZA SAMARTINO, ALEJANDRO ***9921**
53 SOBRINO DIAZ, MONTSERRAT ***2944**
54 SOLARES CAPELLAN, MARGARITA ***6144**
55 SORDO ROMANO , ANA MARIA ***3981**
56 SUAREZ GARCIA , TATIANA ***0903**
57 VALLINA MARTINEZ , MARIA IGNACIA ***9932**
58 VEGA FERNANDEZ , MARIA ***0684**
59 VERA GUERRI, CARMEN ***5803**
60 VICENTE DEL CAMPO , MONICA ***3102**

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUÍDOS/AS C. E.
1 ALVAREZ SUAREZ , MARIA CRISTINA ***5496** (3)
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LISTA PROVISIONAL DE EXCLUÍDOS/AS C. E.
2 AROBES VEGA, JANNETTE ***0902** (7)
3 FERNANDEZ GONZALEZ, ANDRES ***2295** (1)
4 FERNANDEZ LOPEZ DE MUNAIN, MAITE ***4354** (2) (6)
5 GONZALEZ GARCIA, AUREA ***3740** (2)
6 IBAN MENCIA , ENRIQUE ***2968** (2)
7 MARTINEZ CARBAJAL, VIRGINIA ***0668** (5)
8 PALICIO FERNANDEZ,SILVIA ***3342** (5)
9 PARRAS PEREZ, MERCEDES ***6115** (2)
10 SOLER PECIÑA, FERNANDO ***7430** (4)
11 SUAREZ AVIN , ANA BELEN ***9182** (4)
12 SUAREZ DE DIOS, JUDIT ***1269** (7)

Causa de Exclusión (C.E.)
(1) Solicitud presentada fuera de plazo
(2) Cuantía derechos de examen incorrecta
(3) Solicitud incompleta
(4) No se aporta justificante de derechos de examen
(5) No se aporta "Informe de periodo ininterrumpido inscrito en situación de 
desempleo"
(6) No se aporta solicitud en Modelo Oficial
(7) Falta copia DNI

SEGUNDO.- Conceder a los/las interesados/as un plazo de diez días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación del extracto de esta Resolución, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión. 

Asimismo, se indica que de acuerdo con lo establecido en las bases generales,  la  falta  de pago o la 
defectuosa acreditación en plazo, no se considera subsanable y determina la exclusión del aspirante.

Se recuerda que,  en el  caso de que no se presenten reclamaciones,  la  lista  provisional  de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva publicación.

TERCERO.- De conformidad con la base sexta de las bases generales, debido a la escasez de medios del 
Ayuntamiento y el número de procesos selectivos, la composición de cada Tribunal Calificador, con el 
nombramiento de sus respectivos titulares y suplentes, se realizará con anterioridad a la solicitud de la 
documentación acreditativa de los méritos alegados en el autobaremo.
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El  órgano  técnico  de  selección  estará  integrado  por  cinco  componentes,  nombrados  por  la  Alcaldía. 
Estarán constituidos/ as por:

• Un/a presidente/a.
• Un/a secretario/a con voz y voto.
• Un mínimo de tres vocales (uno de ellos será designado por la CA).

Igualmente se incluirán los/las correspondientes suplentes.

CUARTO.- Publicar  la  lista  provisional  de excluidos/as,  así  como la  mención a  la  composición del 
Tribunal, en el  Boletín Oficial del Principado de Asturias, con indicación de que la lista completa de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as se publicará en el Tablón de anuncios de la sede electrónica de este 
Ayuntamiento, dando cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre.

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Ilmo.Ayto. de Ribadesella, en la fecha señalada.

IR$ALC

La firma de la Alcaldía significa que la Resolución se extiende a su nombre (art. 192 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales) y la dicta en ejercicio de sus competencias.

La firma del Secretario significa que se ejerce exclusivamente la función de fe pública comprendida en el artículo 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, -”Transcribir en el Libro de  
Resoluciones, cualquiera que sea su soporte, las dictadas por la Presidencia, por los miembros de la Corporación que resuelvan por delegación de la misma, así 
como las de cualquier otro órgano con competencias resolutivas. Dicha transcripción constituirá exclusivamente garantía de la autenticidad e integridad de las  
mismas.”- f) -”Certificar todos los actos o resoluciones de la Presidencia”- y h) -”Anotar en los expedientes, bajo firma, las resoluciones y acuerdos que 
recaigan”; sin que se emita informe de conformidad ni resulte necesaria para completar el acto ya dictado.
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